[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.11.2017г. № 907
г. Верхотурье

 О создании межведомственной комиссии для организации и проведения массовых мероприятий и принятии дополнительных мер по обеспечению комплексной безопасности в Новогодние праздники на территории

городского округа Верхотурский в 2017/2018 годах
В целях обеспечения комплексной безопасности в период проведения Новогодних праздников, организации мер превентивной и практической направленности, а также в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и гибели людей на объектах с массовым пребыванием при проведении праздничных мероприятий, на основании Федеральных законов: от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», а также в соответствии с указанием заместителя Министра МЧС России О.В. Баженова от 26.09.2016 № 43-5044-19, приказом Главного управления МЧС России по Свердловской области от 23.11.2016 № 730 «О проведении сезонной профилактической операции «Новый год», а также в целях обеспечения пожарной и антитеррористической безопасности объектов, задействованных в проведении новогодних и рождественских праздников на территории городского округа Верхотурский, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемые:

1) состав межведомственной постоянно действующей комиссии для организации и проведения массовых мероприятий на территории городского округа Верхотурский;
2) перечень мест безопасного использования гражданами пиротехнических изделий в Новогодние праздники;
3) график обследования объектов, задействованных в проведении новогодних и рождественских праздников на территории городского округа Верхотурский.
2.Рекомендовать руководителям пожарных частей всех форм собственности: ФГКУ «71 ОФПС по Свердловской области» (Храмцов В.Е.), ГКПТУ «Отряд противопожарной службы № 6» СО (Лиясов С.И.), ФКУ ИК-53 (Некрасов С.Л.) по письменному обращению ответственных должностных лиц (начальников территориальных управлений, руководителей объектов) для ликвидации загораний при использовании пиротехнических изделий в Новогодний праздник с 24:00 ч. 31 декабря 2017 года до 01:00 ч. 01 января 2018 года направлять экипажи пожарных машин согласно поданным заявкам.

3.Запретить использование всех видов пиротехнических изделий в помещениях с массовым пребыванием людей.
4.Рекомендовать руководителям организаций при проведении массовых мероприятий осуществлять комиссионные обследования таких мест, совместно с представителями заинтересованных ведомств, определять их соответствие требованиям инженерно-технической и пожарной безопасности, антитеррористической укреплённости и организации надлежащей охраны общественного порядка.

5.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.
6.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы Администрации

городского округа Верхотурский                                                      С.П. Миронов
Утвержден

постановлением Администрации

городского округа Верхотурский

от 24.11.2017г. № 907
«О создании межведомственной

 комиссии для организации и

проведения массовых мероприятий

и принятие дополнительных мер

по обеспечению безопасности в

Новогодние праздники на территории

городского округа Верхотурский в 2017/2018 годах»

СОСТАВ

межведомственной постоянно действующей комиссии

для организации и проведения массовых мероприятий

на территории городского округа Верхотурский
	Миронов С.П.
	И.о. главы Администрации городского округа Верхотурский, председатель комиссии

	Бердникова Н.Ю.
	Заместитель главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии

	Терехов С.И.
	Начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации городского округа Верхотурский, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Храмцов В.Е.
	Начальник 71 ОФПС ГУ МЧС России по Свердловской области (по согласованию)

	Подкорытов Р.Л.
	Дознаватель ОНД ГО Верхотурский, Новолялинского ГО Управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС по Свердловской области (по согласованию)

	Захаров В.С.
	Начальник 71 ПЧ 71 ОФПС ГУ МЧС России по Свердловской области (по согласованию)

	Дружинин В.А.
	начальник отдела полиции № 33 (дислокация г. Верхотурье) МО МВД РФ «Новолялинский» (по согласованию)

	Гайнанова Н.А.
	Начальник Управления культуры, туризма и молодежной политики Администрации городского округа Верхотурский

	Храмцов А.В.
	Начальник Управления образования Администрации городского округа Верхотурский

	Сидоров В.Н.
	Начальник МКУ «Служба заказчика»

Утвержден

постановлением Администрации

городского округа Верхотурский

от 24.11.2017г. № 907
«О создании межведомственной

 комиссии для организации и

проведения массовых мероприятий

и принятие дополнительных мер

по обеспечению безопасности
в Новогодние праздники на территории

городского округа Верхотурский в 2017/2018 годах»
Перечень

мест безопасного использования гражданами пиротехнических изделий

в Новогодние праздники

город Верхотурье

1.Центральная площадь ул. Советская,1

2.Торговый центр ул. Мелиораторов, 29

3.Стадион ул. Огарьевская, 34

п. Привокзальный

Спортивный комплекс ИК-53 ул. Свободы, 22

п. Карпунинский
Район катка (пруд Каменка)

с. Кордюково

ул. Клубная,2

д. Морозова

ул. Дорожная, 1

с. Прокопьевская Салда

ул. Постникова, 4

с. Красногорское
ул. Набережная, 4
ул. Набережная, 3 (территория пруда)

с. Усть Салда

ул. Речная, 10

с. Меркушино
Противоположный берег села Меркушино

с. Дерябино

ул. Советская, 13а
ул. Центральная, 15а
Утвержден

постановлением Администрации

городского округа Верхотурский

от 24.11.2017г. № 907
«О создании межведомственной

 комиссии для организации и

проведения массовых мероприятий

и принятие дополнительных мер

по обеспечению безопасности в

Новогодние праздники на территории

городского округа Верхотурский в 2017/2018 годах»
График

обследования объектов, задействованных в проведении
новогодних и рождественских праздников

на территории городского округа Верхотурский
	№

пп
	Наименование объекта
	Адрес
	Дата обследования

	1.
	Комплекс объектов ОГУК «Верхотурский государственный историко-архитектурный музей-заповедник»:

Приказные палаты,

Государевы палаты

Троицкий собор

Дом воеводы
	г. Верхотурье,
ул. Советская, 8
ул. Советская, 8«А»
ул. Советская, 6,

ул. Советская, 4
	 7 декабря 2017 года

	2.
	Свято-Покровский женский монастырь
	г. Верхотурье,

ул. Сенянского, 3
	7 декабря 2017 года

	3.
	Комплекс Свято-Николаевского мужского монастыря
	г. Верхотурье,

ул. Воинская, 1 «А»
	7 декабря 2017 года

	4.
	Храм в честь иконы Божией Матери «Живоносный Источник», подворье
	Верхотурский район,

п. Привокзальный,

 ул. Молодежная, 6
	 8 декабря 2017 года

	5.
	МБУ ДО «Центр детского творчества»
	г. Верхотурье,

ул. Ершова, 15
	8 декабря 2017 года

	6.
	МБУ ДО "Верхотурская ДШИ"
	г. Верхотурье,

ул. Свободы, 2а
	8 декабря 2017 года

	7.
	МБУК "Центр культуры"
	г. Верхотурье,

ул. Советская, 1
	8 декабря 2017 года

	8.
	МАОУ «ООШ №2»

	г. Верхотурье,

ул. Куйбышева, 2
	8 декабря 2017 года

	9.
	МБУ ДО ДЮСШ
	г. Верхотурье,

ул. Мелиораторов, 40
	8 декабря 2017 года

	10.
	МБУК «Централизованная библиотечная система» Центральная библиотека им. Мухлынина И.А.
	г. Верхотурье,

ул. К.Маркса, 2
	8 декабря 2017 года

	11.
	ГБОУ СО «Верхотурская гимназия»
	г. Верхотурье,

ул. Советская,1
	8 декабря 2017 года

	12.
	ГБОУ СО «СОШ №2»
	г. Верхотурье,

ул. Сенянского,12
	8 декабря 2017 года

	13.
	ГБОУ СО «СОШ №3»
	г. Верхотурье,

ул. Мелиораторов, 31
	8 декабря 2017 года

	14.
	ГБУЗ СО «ЦРБ Верхотурского района»:

	11 декабря 2017 года

	Административное здание
	г. Верхотурье,

пер. Клубный, 7
	11 декабря 2017 года

	Отделения скорой помощи, хирургии, гинекологии, роддом
	г. Верхотурье,

пер. Клубный, 3
	11 декабря 2017 года

	Отделение терапии
	г. Верхотурье,

ул. Комсомольская, 8
	11 декабря 2017 года

	Детская больница
	г. Верхотурье,

ул. Мира, 14
	11 декабря 2017 года

	15.
	МАДОУ «Детский сад № 25»
	г. Верхотурье,

ул. Кушвинская,16
	8 декабря 2017 года

	16.
	Верхотурский филиал ГБОУ СПО СО «Верхнетуринский механический техникум»
	г. Верхотурье,

ул. Ханкевича, 2а
	8 декабря 2017 года

	17.
	МАДОУ «Детский сад № 19»
	г. Верхотурье,

ул. 8 Марта, 32
	8 декабря 2017 года

	18.
	МАДОУ "Детский сад № 3"
	г. Верхотурье,

ул. Комсомольская, 25
	8 декабря 2017 года

	19.
	МБУ «Актай»
	Верхотурский район,

п. Привокзальный,

ул. Молодежная, 4
	8 декабря 2017 года

	20.
	МАОУ «Пролетарская СОШ»

	Верхотурский район,

п. Привокзальный,

ул. Чапаева, 27
	8 декабря 2017 года

	21.
	МАОУ СОШ № 46
	Верхотурский район,

п. Привокзальный,
ул. Вокзальная, 5
	8 декабря 2017 года

	Верхотурский район,

п. Привокзальный,

ул. Станционная,11
	8 декабря 2017 года

	22.
	МБДОУ «Детский сад №17»
	Верхотурский район,

п. Привокзальный,

ул. Садовая,
	8 декабря 2017 года

	п. Привокзальный,

ул. Чапаева, 20
	8 декабря 2017 года

	п. Привокзальный,

ул. Советская, 21
	8 декабря 2017 года

	23.
	Железнодорожный вокзал
	Верхотурский район,

п. Привокзальный,

ул. Парковая, 23

	8 декабря 2017 года

	24.
	Пролетарский СДК
	Верхотурский район,
п. Привокзальный,

ул. Чапаева, 35
	8 декабря 2017 года

	25.
	Привокзальный СК
	Верхотурский район,
п. Привокзальный,

ул. Советская, 6
	8 декабря 2017 года

	26.
	МКДОУ «Детский сад № 24»
	г. Верхотурье

п.Калачик

ул.Центральная, 59
	7 декабря 2017 года

	27.
	ГОУ СО для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Верхотурский детский дом»
	Верхотурский район,

д. Заимка
	8 декабря 2017 года

	28.
	ОГСУ социального обслуживания системы социальной защиты населения Свердловской области «Верхотурский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	Верхотурский район,

п. Привокзальный,

ул. Чапаева, 20 «А»
	8 декабря 2017 года

	29.
	МКОУ «Меркушинская ООШ»

	Верхотурский район,

с. Меркушино,

ул. Центральная, 18
	8 декабря 2017 года

	30.
	МКОУ «Усть-Салдинская СОШ»

	Верхотурский район,

с. Усть-Салда,

ул. Центральная, 16
	8 декабря 2017 года

	31.
	МКОУ «Прокоп-Салдинская СОШ»

	Верхотурский район,

с. Прокоп-Салда,
ул. Молодежная, 11
	8 декабря 2017 года

	32.
	МКОУ «Кордюковская СОШ»

	Верхотурский район,

с. Кордюково,
ул. Центральная, 21
	8 декабря 2017 года

	33.
	МКОУ Дерябинская СОШ
	Верхотурский район,

с. Дерябино,

ул. Центральная, 23
	8 декабря 2017 года

	34.
	МКОУ «Кордюковская СОШ» филиал Карпунино
	Верхотурский район,

п. Карпунино,

ул. Школьная, 2
	8 декабря 2017 года

	35.
	Дерябинский сельский Дом культуры
	с. Дерябино,

ул. Центральная,13
	8 декабря 2017 года

	36.
	Свято-Симеоновское подворье Ново-Тихвинского женского монастыря
	Верхотурский район,

с. Меркушино,

ул. Центральная, 15
	8 декабря 2017 года

	37.
	Детский сад МКОУ "Красногорская СОШ"

	Верхотурский район,

с. Красногорское,

ул. Молодежная, 7
	8 декабря 2017 года

	38.
	Прокоп-Салдинский СДК
	Верхотурский район,
с. Прокопьевская Салда,

ул. Постникова – 2

	8 декабря 2017 года

	39.
	Усть-Салдинский СК
	с. Усть-Салда,

ул. Речная, 10
	8 декабря 2017 года

	40.
	Кордюковский СДК
	Верхотурский район,
с. Кордюково,

ул. Клубная, 2
	8 декабря 2017 года

	41.
	Красногорский СК
	Верхотурский район,
с. Красногорское,

ул. Ленина, 6 а
	8 декабря 2017 года

	42.
	Кафе «Империя - 2»
	г. Верхотурье,

ул. К. Маркса,1а
	14 декабря 2017 года

	43.
	Кафе «Империя»
	г. Верхотурье,

ул. Сенянского, 28
	14 декабря 2017 года

	44.
	Торговый центр

«Династия»
	г. Верхотурье

Свободы, 5
	14 декабря 2017 года

	45.
	Кафе «Флин-Стоун»
	г. Верхотурье,

ул. Свободы, 2г
	14 декабря 2017 года

	46
	Закусочная «Нурлан»
	г. Верхотурье,

ул. Огарьевская, 34
	14 декабря 2017 года

	47
	Торговый центр «Корона»
	г. Верхотурье,

ул. Ленина, 14
	14 декабря 2017 года

	48
	Гостиница «Соболь»
	г. Верхотурье,

ул. К. Маркса, 1а
	14 декабря 2017 года

	49
	Торгово-сервисный комплекс «Планета-авто»
	г. Верхотурье,
Заводская, 9 б
	14 декабря 2017 года

	50
	Торговый центр
	Верхотурский р-н,
п. Привокзальный,

Советская 9
	14 декабря 2017 года

	51
	Торговый центр

	г. Верхотурье,

Мелиораторов, 29
	14 декабря 2017 года

	52
	Торговый центр «Посадский»
	г. Верхотурье,

Мелиораторов, 39
	14 декабря 2017 года

	53
	Торговый центр «Посадский»
	г. Верхотурье,

Ленина, 10
	14 декабря 2017 года

	54
	храм в честь Успения Пресвятой Богородицы
	г. Верхотурье

ул. Гагарина, 27а
	8 декабря 2017 года

	55
	храм в честь Святых Апостолов Петра и Павла
	Верхотурский район

с.Усть-Салда

ул. Центральная, 15
	8 декабря 2017 года

	56
	храм в честь Нерукотворного образа Спасителя
	Верхотурский район

с.Красногорское

ул. Малышева, 5
	8 декабря 2017 года

	57
	Свято-Косьминская пустынь
	д. Костылева ул. Центральная, 16а)
	8 декабря 2017 года

	58
	Лаптевский СК
	Верхотурский район

д. Лаптева

ул. Центральная,15
	8 декабря 2017 года

	59
	Карпунинский СК

	Верхотурский район

п. Карпунино

ул. Центральная,1
	8 декабря 2017 года

	60
	Карелинский СК

	Верхотурский район

п. Карелино

ул. Клубная,16
	8 декабря 2017 года

	61
	Косолманский СК

	Верхотурский район

п. Косолманка

ул. Клубная,24
	8 декабря 2017 года